[350] Quinta: anima quae desiderat proficere in vita spirituali, semper debet procedere modo contrario ei, quo procedit inimicus; scilicet, si inimicus tentat crassorem reddere animam, ipsa procuret reddere se delicatiorem: similiter, si inimicus procurat ipsam attenuare ut in extremum deducat, anima procuret solide firmare in medio, ut omnino quietam se reddit.

[351] Sexta: quando talis anima bona vult dicere, vel operari aliquid intra Ecclesiam, intra intelligentiam majorum nostrorum, quod sit in gloriam Dei Domini nostri, et venit ipsi cogitatio aliqua, vel tentatio extrinsecus, ut ne dicat, neve operetur illud, adducendo ei rationes apparentes vanae gloriae, vel alterius mali etc., tunc debet elevare mentem ad suum Creatorem et Dominum; et si videat illud esse ejus debiti servitii, vel saltem non contra, debet facere per diametrum contra illam tentationem, juxta Bernardum eidem respondentem: Nec propter te incepi, nec propter te finiam.

[350] Piata poznámka. Duša, čo si žiada pokročiť v duchovnom živote, vždy musí postupovať opačným spôsobom, než postupuje nepriateľ. Totižto, keď sa nepriateľ usiluje dušu otupiť, nech sa [duša] usiluje stať jemnejšou; podobne, keď sa nepriateľ usiluje zjemniť ju, aby ju tak priviedol do krajnosti, nech sa duša usiluje pevne ustáliť v prostriedku, aby sa urobila úplne spokojnou.

[351] Šiesta poznámka. Keď taká dobrá duša chce čosi povedať alebo robiť, čo duchu Cirkvi, smýšlaniu našich predstavených zodpovedá a čo má slúžiť na čest Boha, Pána nášho, a keď jej potom zvonka príde myšlienka alebo pokušenie, aby to nepovedala alebo nezrobila, pri čom jej uvádza zdánlivé dôvody, ako by sa dala viest márnivostou alebo iným zlým [úmyslom] atď. — vtedy musí zdvihnuť myseľ k svojmu Stvoriteľovi a Pánovi. Keď potom vidi, že to, [čo si zaumienila,] patrí k jej povinnej službe, alebo aspoň nie je proti nej, má robiť rovno proti pokušeniu, podľa sv. Bernarda, ktorý mu odpovedá: Pre teba som nezačal, pre teba to ani nechám.

ad sentendum sicut etiam ad sentendum
debet serventur regulae sequentes.

[352] AD SENTENDUM VERE, SICUT DE-
BEMUS, IN ECCLESIA MILITANTE
SERVENTUR REGULAE SEQUENTES

[353] Prima: deposito omni judicio pro-
prio, debemus tenere animum paratum et
promptum ad obediendum in omnibus ve-
rae sponsae Christi Domini nostri, quae
est nostra sancta mater Ecclesia hierar-
chica.

[354] Secunda: laudare confessionem
quae fit sacerdoti, et susceptionem san-
ctissimi Sacramenti semel in anno, et mul-
to magis quovis mense, et multo melius
octavo quoque die, cum conditionibus re-
quisitis ac debitibus.